Quo properas Arethusa? Suis Alpheus ab undis,  
 Quo properas? iterum rauco mihi dixerat ore.  
 Sic ut eram fugio sine vestibus; altera vestes 600  
 Ripa meas habuit; tanto magis instat, & ardet;  
 Et, quia nuda fui, sum visa paratior illi.  
 Sic ego currebam, sic me ferus ille premebat,  
 Ut fugere accipiter penna trepidante columba,  
 Ut solet accipiter trepidas urgere columbas. 605  
 Usque sub l' Orchomenon, Psophidaque, Cyllenengue,  
 Manaliosque sinus, gelidumq; Erymanthon, & Elm  
 Currere sustinui; nec me velocior ille:  
 Sed tolerare diu cursus ego viribus impar  
 Non poteram; longi patiens erat ille laboris. 610  
 Per tamen & campos, & opertos arbore montes,  
 Saxa quoque, & rupes, & qua via nulla, cucurri.  
 Sol erat à tergo, vidi precedere longam  
 Aute pedes umbram, nisi si timor illa videbat: 615  
 Sed certe sonituque pedum terrebat, & ingens  
 Crimales viitus afflabat anhelitus oris.  
 Fessa labore fuga, Fer opem, deprendimur, inquam,  
 Armigera Diana tua, cui sape dedisti  
 Ferre tuos arcus, inclusaque tela pharetra. 620  
 Mota dea est, sparsisque serens è nubibus unam  
 Me super iniecit. u Lustrat caligine testam  
 Amnis, & ignarus circum cava nubila quarit:  
 Bisque locum, quo me dea texerat, inscius ambit,  
 Et bis Io Arethusa, Io Arethusa vocavit. 625  
 Quid mihi tunc animi misere fuit? Anne quod agna,  
 S; qua lupos audit circum stabula alta frementes?  
 Aut lepori, qui vepre latens hostilia cernit  
 Ora canum, nullosque audet dare corpore motus?  
 Non tamen abscedit, neque enim vestigia cernit 630  
 Longius ulla pedum: servat nubemque, locumque.  
 u Occupat obsessos sudor mihi frigidus artus.

CATH-

*Ceruleaque cadunt toto de corpore gutta,  
Quaque pedem movi, manas lacus, eque capillis  
Ros cadit, & citius, quam nunc tibi x facta renarro.  
In latices mutor: sed enim cognoscit amatas 636  
Amnis aquas, positoque viri, quod sumpserrat, ore,  
Vertitur in proprias, ut se mihi misceat, undas.  
Y Delia rupit humum: z cecis ego mersa cavernis  
Advehor Ortygiam, qua me cognomine diva 640  
Grata mihi superas eduxit prima sub auras.*

x Ita Mss. aliique codd. rectius quam vulgati qui habent, *facta*. y Benignitas Dianæ, quam colui, quam precata sum, aperta tellure mihi per altos occultosque terræ meatus

indulsit iter ad Ortygiam, sibi sua que Delo cognominem. supra vers. 499. z Fulgentius Alpheum interpretatur *αλφειός*; *φως*: Arethufam, nobilitatem xquitatis. quem ad i. 3. l. Alii ad integritatem morum incorruptorum referunt.